
OFFERTA VODAFONE
Le proposte Vodafone si articolano in 2 piani tariffari che vanno sotto il nome di Relax e Relax Completo.

Vodafone - piano tariffario Relax

iPhone 5 16GB iPhone 5 32GB iPhone 5 64GB

SMS (nazionali) illimitati

Minuti di chiamata (nazionali) illimitati

Traffico dati (nazionali) fino a 2 GB

Contributo iniziale 69€ 169€ 269€

Costo del piano tariffario (mese) 49€ 49€ 49€

Costo telefono (mese) 5€ 5€ 5€

Tassa di Concessione Governativa 
(mese) 5,16€ 5,16€ 5,16€

Totale mensile 59,16€ 59,16€ 59,16€

Spesa totale nei 30 mesi 1843,8€ 1943,8€ 2043,8€

Vodafone - piano tariffario Relax Completo

iPhone 5 16GB iPhone 5 32GB iPhone 5 64GB

SMS (nazionali) illimitati

Minuti di chiamata (nazionali) illimitati

Traffico dati (nazionali) fino a 5 GB

SMS (in Europa) 500

Minuti di chiamata (in Europa) 500 minuti

Traffico dati (in Europa) 500MB

Contributo iniziale 5€ 99€ 199€

Costo del piano tariffario (mese) 69€ 69€ 69€

Costo telefono (mese) 0€ 0€ 0€

Tassa di Concessione Governativa 
(mese) 5,16€ 5,16€ 5,16€

Totale mensile 74,16€ 74,16€ 74,16€

Spesa totale nei 30 mesi 2229,8€ 2323,8€ 2423,8€


